
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа поселка Домново 
238404, Россия, Калининградская область, Правдинский район, п.Домново,                       

ул. Иркутско–Пинской дивизии, д. 5 тел/факс (840157) 7-41-32, domnovo07@inbox.ru 

Приказ  

28   февраля  2019 года                                                                                   № 245 
 

Об организации и проведении мониторинга качества образования  

в 2018-2019 учебном году. 
 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29 января 2019 года «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», от 

07 февраля 2019 года «О внесении изменений в график проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме национальных исследований качества образования и всероссийских 

проверочных работ в 2019 году, утвержденный приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году, 

утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2019 году», письмом Министерства 

просвещения России № ОВ-56/04 от 25 января 2019 года и письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 01-48/13-01 

от 25 января 2019 года, на основании приказа Управления образования и 

воспитания молодежи администрации муниципального образования 

«Правдинский городской округ» № 55 от 27.02.2019 года «Об организации и 

проведении мониторинга качества образования в образовательных 

организациях МО «Правдинский городской округ» в 2018-2019 учебном году 

Приказываю: 

1.Провести  во втором полугодии 2018-2019 учебного года мониторинг 

образовательных, индивидуально-личностных и метапредметных достижений 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме тестирования, 

анкетирования в 1 классе, Всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7 и 11  

классах в следующие сроки: 

- 1 класс - русский язык, математика, чтение; 

- 4 класс - русский язык, математика, окружающий мир; 

- 5 класс - русский язык, математика, история, биология; 

- 6 класс - русский язык, математика, история, биология, обществознание, 

география; 

- 7 класс - русский язык, математика, иностранный язык, обществознание; 

- 11 класс – история, химия, биология. 

mailto:domnovo07@inbox.ru


2. Провести итоговое мониторинговое исследование  1 классе: 

- математика – 15 мая 2019 года; 

- русский язык – 14 мая 2019 года; 

- чтение – 16 мая 2019 года; 

- мониторинг индивидуально-личностных особенностей обучающихся (бланки 

и анкеты) – 13-20 мая 2019 года. 

2. 1. Провести Всероссийские проверочные работы:   

4 класс: 

- русский язык – 15-19 апреля 2019 года (в любые дни недели из закрытого 

банка заданий); 

- математика – 22-26 апреля 2019 года (в любые дни недели из закрытого 

банка заданий); 

- окружающий мир – 22-26 апреля 2019 года (в любые дни недели из 

закрытого банка заданий); 

5 класс: 

-  история – 16 апреля 2019 года; 

- биология – 18 апреля 2019 года; 

- математика – 23 апреля 2019 года; 

- русский язык – 25 апреля 2019 года; 

6 класс: 

- география – 09 апреля 2019 года; 

- история – 11 апреля 2019 года; 

- биология – 16 апреля 2019; 

- обществознание – 18 апреля 2019 года; 

- русский язык – 23 апреля 2019 года; 

- математика – 25 апреля 2019 года; 

7 класс: 

- иностранный язык – 02 апреля 2019 года; 

- обществознание – 04 апреля 2019 года; 

- русский язык – 09 апреля 2019 года; 

- математика – 18 апреля 2019 года 

11 класс: 

- история – 02 апреля 2019 года; 

- биология – 18 апреля 2019 года; 

- химия – 18 апреля 2019 года. 

 3. Установить время начала проведения итогового мониторингового 

исследования, Всероссийских проверочных работ – второй урок. 

4. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации заместителя директора по УВР Батулову Л.В. 

5. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР заместителю 

директора по УВР Батуловой Л.В.: 

- для участия в ВПР необходимо скачать с сайта ФИС ОКО (fis-

oko.obrnadzor.gov.ru) форму «Заявка на участие в ВПР-2019» и до 04 марта 

2019 года заполненную форму загрузить на сайт; 

- обеспечить в сроки, указанные в пункте 2 данного приказа, проведение 

мониторинга качества образования; 

- обеспечить организацию и объективное проведение мониторинговых 

исследований; 



- организовать методическую поддержку педагогов в период проведения 

мониторинговых исследований; 

- осуществить корректировку расписания занятий для проведения 

мониторинга обучающихся 1,4,5,6,7, и 11 классов в сроки, указанные в пункте 

2 настоящего приказа; 

- обеспечить качественный анализ результатов мониторинговых исследований 

на уровне школы. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

предмет класс дата организаторы 

История   11 02 апреля Никифорова Т.М. 

Немецкий язык 7 02 апреля Котова Т.П. 

Обществознание 7 04 апреля Кондрашина Е.И. 

 Биология 11 04 апреля Метлушко Н.Ю. 

География 6 09 апреля Иванова М.В. 

Русский язык 7 09 апреля Кондрашина Е.И. 

История   6 11 апреля Тупейко Е.В. 

История   5 16 апреля Баркова О.К. 

Биология 6 16 апреля Никифорова Т.М. 

Русский язык 4 17 апреля Скрябина Н.В. 

Русский язык 4 18 апреля Скрябина Н.В. 

Биология 5 18 апреля Баркова О.К. 

Обществознание 6 18 апреля Тупейко Е.В. 

Математика 7 18 апреля Чумакова Е.Н. 

Химия 11 18 апреля Метлушко Н.Ю. 

Математика 5 23 апреля Баркова О.К. 

Русский язык 6 23 апреля Никифорова Т.М. 

Математика 4 24 апреля Скрябина Н.В. 

Русский язык 5 25  апреля Баркова О.К. 

Математика 6 25  апреля Тупейко Е.В. 

Окружающий мир 4 26 апреля Скрябина Н.В. 

 

  

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридоре во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников 

предмет класс дата Дежурные по коридору 

История   11 02 апреля Лабкова А.А. 

Немецкий язык 7 02 апреля Лабкова А.А. 

Обществознание 7 04 апреля Игонькина И.Б. 

 Биология 11 04 апреля Лабкова А.А. 

География 6 09 апреля Игонькина И.Б. 

Русский язык 7 09 апреля Игонькина И.Б. 

История   6 11 апреля Лабкова А.А. 

История   5 16 апреля Игонькина И.Б. 

Биология 6 16 апреля Лабкова А.А. 

Русский язык 4 17 апреля Игонькина И.Б. 

Русский язык 4 18 апреля Лабкова А.А. 

Биология 5 18 апреля Игонькина И.Б. 

Обществознание 6 18 апреля Лабкова А.А. 



Математика 7 18 апреля Игонькина И.Б. 

Химия 11 18 апреля Игонькина И.Б. 

Математика 5 23 апреля Лабкова А.А. 

Русский язык 6 23 апреля Игонькина И.Б. 

Математика 4 24 апреля Игонькина И.Б. 

Русский язык 5 25  апреля Лабкова А.А. 

Математика 6 25  апреля Игонькина И.Б. 

Окружающий мир 4 26 апреля Игонькина И.Б. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора  

по УВР Батулову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 


